
令和３年４月 27 日  

 

 保護者 各位 

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校   

校  長  白 神  敬 祐    

                             

 

臨時休業時におけるＩＣＴを活用した学習指導等の実施について（ご連絡） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より本校教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在は新型コロナウイルス感染症へのさまざまな感染対策を徹底しながら、日々の

教育活動を実施しているところですが、昨今の県内外の新型コロナウイルス感染症の発生状

況（若年者の感染者数・変異株による感染の確認状況等）を踏まえると、今後、やむを得ず

臨時休業を行わなければならない事態も想定しておく必要があると考えております。 

 つきましては、今後、臨時休業となった場合の対応を次のように定めましたので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

なお、ご家庭の通信環境等については、後日あらためて調査させていただく予定ですが、

オンラインでの授業（学習指導）等の実施に不安がある場合は、遠慮なく担任までご相談く

ださい。 

 

記 

 

臨時休業時におけるオンラインによる授業（学習指導）等について 

 ※臨時休業開始後、できる限りすみやかにオンラインによる授業（学習指導）等を実施し  

ます。なお、臨時休業期間当初は、通常の時間割をもとにした時程により実施をします 

が、臨時休業期間が長引く場合には、特別時間割を編成してオンラインによる授業（学 

習指導）等を実施する予定にしています。 

 

【臨時休業期間当初の時程】 

8:40 ～  9:00 「Meet」による 

オンライン朝の会・ＨＲ 

・Classroom による健康観察 

・時間割確認 

・諸連絡等 

 

9:10 ～  9:55 オンライン授業① 時間割の１時間目の授業 

10:05 ～ 10:50 オンライン授業② 時間割の２時間目の授業 

11:00 ～ 11:45 オンライン授業③ 時間割の３時間目の授業 

11:55 ～ 12:40 オンライン授業④ 時間割の４時間目の授業 

（昼食）   

13:25 ～ 14:10 オンライン授業⑤ 時間割の５時間目の授業 

14:20 ～ 15:05 オンライン授業⑥ 時間割の６時間目の授業 

15:15 ～ 16:00 オンライン授業⑦ 時間割の７時間目の授業 

注１：通常の時程と異なっていますので、よく確認してください。具体的な開始日時等は、臨時休業 

が決定された後にご連絡します。 

注２：授業中、常にオンラインで接続している状況ではありません。各授業等により、「同時双方向型」 

「オンデマンド型」「課題提示回収型」等を組み合わせて学習指導等を行います。 

注３：オンライン授業で使用する Google Workspace for Education の利用は無料ですが、通信料は 

自己負担となりますのでご了承ください。 


